Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «20» января 2023 № 29 О возложении

отдельных функций и полномочий  учредителя муниципальных бюджетных образовательных (общеобразовательных)

учреждений Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики следующие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных

образовательных (общеобразовательных) учреждений Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики,

находящихся в его введении:

а) подготовку проекта устава вновь создаваемого бюджетного учреждения;

б) согласование внесения изменений в устав бюджетного учреждения:

в) организацию проведения конкурса на замещение должности руководителя бюджетного учреждения, осуществление

назначения (утверждения) победителя конкурсного отбора на замещение должности руководителя бюджетного учреждения;

г) прекращение полномочий руководителя бюджетного учреждения;

д) заключение и прекращение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения;

е) формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и

физическим лицам (далее - муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными уставом бюджетного учреждения

основными видами деятельности;

ж) определение перечня особо ценного движимого имущества, подлежащего закреплению за бюджетным учреждением или

приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему на приобретение такого имущества (далее -

особо ценное движимое имущество) из бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

з) предварительное согласование совершения бюджетным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям,

установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях";

и) принятие решения об одобрении сделок с участием бюджетного учреждения, в совершении которых имеется

заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона "О

некоммерческих организациях";

к) согласование распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением

администрацией Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики либо приобретенным бюджетным

учреждением за счет средств бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, выделенных на

приобретение такого имущества;

л) согласование распоряжения недвижимым имуществом бюджетного учреждения в части передачи его в аренду;

м) согласование внесения бюджетным учреждением в случаях и порядке, которые предусмотрены федеральными законами,

денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления), иного имущества, за исключением особо

ценного движимого имущества и недвижимого имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или

передачу им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или участника;

н) согласование в случаях, предусмотренных федеральными законами, передачи некоммерческим организациям в качестве

их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного

имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением

администрацией Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики или приобретенного бюджетным

учреждением за счет средств бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, выделенных ему на

приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества;

о) осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

п) осуществление контроля за деятельностью бюджетного учреждения в соответствии с законодательством Российской

Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики;

р) осуществление иных функций и полномочий учредителя, установленных законодательством Российской Федерации,

законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 15 апреля 2016 г. № 139 «О возложении

отдельных функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных образовательных (общеобразовательных)

учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики»;

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 5 от 20 января  2023 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 11 марта 2020 г. № 123 «О внесении

изменений в постановление администрации Шемуршинского района от 15 апреля 2016 года № 139 «О возложении

отдельных функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных образовательных (общеобразовательных)

учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/